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2022-02-14 

Diarienummer 
LN HSTD210013 

Lokal nämnd Halmstad 

Beslutsförslag uppföljning av ungdomsenkäten -LUPP i 
Halmstad 

Förslag till beslut 

Lokal nämnd Halmstad beslutar att 
• anteckna att information har lämnats till nämnden 

Sammanfattning 

Vart tredje år genomför Halmstads kommun ungdomsenkäten LUPP (lokal 
uppföljning av ungdomspolitiken) för att få en bild över hur det är att leva 
och bo som ung i kommunen. Det tema som Luppens frågor visar är hur det 
är att vara ung idag inom områdena fritid, skola, trygghet, inflytande, framtid 
och arbete. Nämnden bidrar i arbetet med LUPP bla genom delfinansiering, 
planering och spridning av resultat. Lupp-enkäten genomfördes i åk 8 och år 2 
på gymnasiet under hösten 2021.  I syfte att öka kunskap och sprida resultatet 
genomfördes en digital spridningskonferens ”Barns rättigheter och 
ungdomsstudien LUPP” i februari 2022 där även nämndens ledamöter deltog. 
Vid nämndens sammanträde i mars deltar Johanna Kullinger från Halmstads 
kommun och en gemensam diskussion förs kring studiens resultat och 
spridning. 
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Bakgrund 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF), tidigare 
Ungdomsstyrelsen, har utvecklat enkätverktyget LUPP, lokal uppföljning av 
ungdomspolitiken, för att kommunerna på ett enkelt sätt ska kunna ta reda på 
hur ungas situation ser ut lokalt och utifrån den kunskapen utveckla en 
effektiv ungdomspolitik som bygger på sektorsövergripande samarbete. LUPP 
har varit i bruk sedan 2003 och drygt hälften av Sveriges kommuner har 
genomfört undersökningen. Det tema som Luppens frågor visar är hur det är 
att vara ung idag inom områdena fritid, skola, trygghet, inflytande, framtid och 
arbete. I Halmstads kommun fattades ett beslut i kommunstyrelsen 2009 om 
att genomföra LUPP var tredje år i åk 8 samt åk två på gymnasiet som en 
totalstudie. 2021 genomförs den femte omgången i kommunen. Studien har 
de senaste gångerna genomförts via uppdrag till Samordningsgruppen barn 
och unga och finansieras av medel från kommunstyrelsen. I studien 2021, 
bidrog lokal nämnd Halmstad med 100 tkr som delfinansiering av 
projektledartjänst samt för att säkerställa återkoppling av studiens resultat till 
deltagarna. I syfte att göra unga mer delaktiga i arbetsprocessens olika faser 
anställdes även en grupp ungdomasambassadörer för att medverka i arbetet.  

Enkäten genomfördes i åk 8 och år 2 på gymnasiet under september 2021.  
2134 ungdomar svarade på enkäten vilket är en svarsfrekvens på 82%. I syfte 
att sprida resultatet genomfördes en digital spridningskonferens ”Barns 
rättigheter och ungdomsstudien LUPP” den 3 feb 2022 där även nämndens 
ledamöter deltog.  
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Syfte 
Studien fungerar som ett kunskapsunderlag med möjlighet att se utveckling 
över tid, för både Halmstads kommun och Region Halland. 
Kunskapsunderlaget ska fortsätta fånga jämställdhet, funktionsvariationer och 
andra perspektiv så som HBTQI så långt som det är möjligt. 
Kunskapsunderlaget kommer också att användas som ett underlag bland 
annat till barnrättsarbetet, för de gemensamma planeringsförutsättningarna, till 
kommande budget- och planeringsdirektiv med mera på Halmstads kommun, 
samt som underlag till lokal nämnds planering och verksamhet. 
 
Konsekvensbeskrivning 

Både barnkonventionen och Sveriges ungdomspolitik betonar vikten av att 
alla beslut som tas, som på något sätt rör barn och unga, alltid ska utgå från ett 
barn- och ungdomsperspektiv. Lupp är ett sätt att inhämta ett 
ungdomsperspektiv. Enkäten genomförs på skoltid vilket innebär att unga 
oavsett bakgrundsfaktorer så som kön och var de bor ges möjlighet att delta. 
Enkätens utformning möjliggör dessutom analys utifrån olika 
bakgrundsfaktorer så som kön, sexuell läggning, föräldrars födelseland med 
mera. En noggrann, fördjupad analys ger möjlighet till bättre beslutsunderlag. 
Det ger även möjlighet att utforma och rikta insatser utifrån olika gruppers 
behov. På så sätt kan mer träffsäkra insatser genomföras vilket är dels gynnar 
människor dels är samhällsekonomiskt lönsamt. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser  
 

Förvaltning 

Jörgen Preuss Janet Harrysson 
Regiondirektör Nämndtjänsteman 

Bilaga: 
Lupp Halmstad 2021 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Ska ej delges 
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